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Wiepr 12 do walki i na strzelnicę

  

Rosyjskie zakłady zbrojeniowe Mołot powstały w 1940 roku w obwodzie moskiewskim. Od
samego początku swego istnienia produkowały przede wszystkim broń  dla potrzeb sił
zbrojnych i organów porządku publicznego, broń cywilna była produkcją wręcz marginalną. W
okresie wojennym zakłady były przenoszone za linię frontu, ale produkcji oręża nie przerywano.
Po zakończeniu wojny nadal produkowano broń dla potrzeb wojska, ale rozpoczęto też
wytwarzanie broni cywilnej głównie myśliwskiej.
 
Dzisiaj zakłady zbrojeniowej Mołot produkują granatniki, ciężką i lekką broń strzelecką,
taktyczną broń dla formacji ochrony porządku, cywilną broń sportową i myśliwską. W Polsce
poza wojskowymi karabinami maszynowymi RPK 74, karabinkami szturmowymi AK z cywilnych
wyrobów znane są przede wszystkim karabiny sportowo-myśliwskie Wiepr 308. Zakłady Mołot
produkują również samopowtarzalną strzelbę bojową Wiepr 12 dostosowaną do nabojów wago
miarowego kalibru 12 (18.2 mm) z łuską o długości do 76 mm (Magnum). 

      

Podobnie jak w wypadku strzelby Sajga 12, Wiepr’a opracowano na konstrukcji karabinka
szturmowego AK
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. Strzelba działa na zasadzie wykorzystania energii gazów prochowych, odprowadzonych przezboczny otwór w lufie na tłok gazowy, a ryglowana jest przez obrót zamka w lewo. Mechanizmuderzeniowy kurkowy dostosowany jest wyłącznie do prowadzenia ognia pojedynczego.Strzelba wyposażona jest w bezpiecznik zewnętrzny umieszczony identycznie jak wkarabinkach AK, skrzydełko bezpiecznika jest bardzo wygodne w obsłudze. Strzelbawyposażona jest w mechaniczne przyrządy celownicze, krzywkowy celownik z nastawą orazmuszkę w tulejowej osłonie. Na pokrywie komory zamkowej umieszczona jest integralna szynaPicantinny, przeznaczona pod montaż optycznych urządzeń celowniczych, druga taka szynaznajduje się w dolnej części łoża i służy do montażu chwytu przedniego lub innych urządzeńtaktycznych. Po bokach łoża znajdują się dwie krótkie szyny pod montaż akcesorii taktycznychwskaźnika laserowego lub latarki taktycznej. Standardowo strzelba wyposażona jest w składanąkolbę prętową, w miejsce kolby prętowej można montować kolby pełne wykonane z polimeru.Do transportu kolbę można złożyć na lewą stronę komory zamkowej. Broń zasilana jest zpolimerowych magazynków jednorzędowych o pojemności 8 nabojów. Wiepr 12 produkowanyjest w trzech wersjach. Wersja podstawowa wyposażona jest w lufę o długość i 430 mm  (

przewód lufy chromowany) zakończona wielofunkcyjnym urządzeniem wylotowym. Długośćbroni  z kolbą rozłożoną wynosi 1057 mm, ze złożoną 725 mm. Waga strzelby rozładowanejwynosi 3900 gramów. W wersji 01 lufa ma 520 mm długości, strzelba z kolbą rozłożoną mierzy1147 mm, z kolbą złożoną 815 mm, rozładowana waży 4000 gramów. W wersji 02 lufa ma 680mm długości i wyposażona jest w wymienne czoki. Długość strzelby z kolbą rozłożoną wynosi1307 mm, z kolbą złożoną 975 mm, rozładowana waży 4350 gramów. Miałem przyjemnośćstrzelać z wersji podstawowej wyposażonej w kolimator i chwyt przedni. Pierwsze wrażenia powzięciu broni w dłonie jak najbardziej pozytywne. Strzelba bardzo dobrze układa się w dłoniach,jest zgrabna, poręczna   i łatwo wchodzi w cel. Bezpiecznik działa stosunkowo lekko ipłynnie. Strzelanie jest bardzo przyjemne, urządzenie wylotowe i gumowy trzewik na kolbiewystarczająco łagodzi odrzut broni. Strzelałem nabojami kulowymi i śrutowymi na dystansie 30metrów. Strzelba jest celna i posiada dużą szybkostrzelność, co można uznać za podstawowewalory taktyczne strzelby bojowej. Wiepr 12 działa niezawodnie z użyciem amunicji z naważką32 gramy, słabsza amunicja ogranicza niezawodność   i stwarzaproblemy w działaniu automatyki. Po strzelaniu dobre wrażenie pozostało, jest to strzelba któraspełni swoje zadanie zarówno w działaniach bojowych jak i w sportowym strzelectwiedynamicznym. Wg informacji jakie uzyskałem w Polsce tej broni raczej nie kupimy, wNiemczech sprzedaż prowadzi firma Szumacher Waffen. Za model standardowy wyposażony wjeden magazynek zapłacimy 1150 Euro, za magazynek rezerwowy zapłacimy dodatkowo 69Euro. Wiepr 12 wart jest swojej ceny i nie zawiedzie użytkownika, a na pewno sprawi sporo zadowolenia na strzelnicy.  Zbyszek
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